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Mødereferat: LUU Stenhugger 
 
 

Dato 30. maj 2022 Tid: 09:00 – 13:45 

Sted Learnmark Tech, Vejlevej 150, 8700 Horsens – Lokale 230 

Mødeleder Henrik Vang Olsen 

Deltagere Henrik Vang Olsen, Peter Michael Jensen, Keld Skovly, Henrik Lynggaard Christiansen, 

Kenn Dyrbye, Kim Aagaard, Peter Hjortdal Andersen (til og med pkt. 3) 

Afbud Jan Hemmsen, Gert Skov Rasmussen, Per Bonne, Thomas Johansson, Christian Staffeldt 

Referent Carina Würtz Rolskov 

Dagsorden 

1. Godkendelse af referat 
2. Valg af formand og næstformand 

3. Efteruddannelse 
4. Fælles AUB-projekt 
5. Trepartsaftalen  

a. Status 
b. Budget og regnskab 

6. Trepartsaftalen  
a. Ny ansøgning 

7. DK Skills Høng 
a. Evaluering 

b. Regnskab 
8. EuroSkills 2025 
9. Fælles LUU-møde den 9. februar 

a. Orientering 
10. Digital logbog 

11. Svendeprøver 
a. Beregningsmodel for svendeprøve 
b. Faste svendeprøver 
c. Svendeprøveevaluering 
d. Skrift eventuel ændring af bedømmelsesskema 
e. Tidslinje for svendeprøve (forslag udsendt med referat) 

12. Stentekniker 
13. Nyt fra faget 
14. Nyt fra skolen 
 
 
 

Ad 1) 

Velkommen til Keld, som er ny mand i udvalget.  
Ingen bemærkninger til referatet, som derfor betragtes som godkendt.  
 
 
Ad 2) 
Henrik Vang Olsen valgt til formand.  
Peter Michael Jensen valgt til næstformand. 
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Ad 3) 
Peter Hjortdal Andersen præsenterede de endelige målformuleringer for de nyudviklede kurser:  

 
• Stenhugger – geologi  
• Stenhugger – restaurering af natursten 

 
Målformuleringerne vedhæftes også dette referat. 
 
Der er blevet udviklet prøvespørgsmål, hvilket betyder, at kurserne nu er klar til at blive udbudt.  

Peter Hjortdal Andersen vil gerne afholde kurserne i uge 5 og 6, hvor der er MasterSkills i hele landet.  
 
Der planlægges efter at udbyde et kursus i restaurering af natursten på Sjælland inden MasterSkills-
ugerne.  
 
Alle må deltage på kurset uanset uddannelsesbaggrund – dog skal deltagere med en videregående 

uddannelse betale fuld takst.  

 
Der ligger ikke faste beløb til udvikling af undervisningsmateriale. Det skal aftales individuelt med skolen. 
Det udviklede undervisningsmateriale skal være tilgængelig for skolen, således materialet kan gives videre 
til kommende undervisere.  
 
Udvalget kommer med mulige underviseremner. Peter Michael Jensen og Peter Hjortdal Andersen 

koordinerer.  
 
Keld Skovly forespurgte også på kurser indenfor skriftprogrammering/grafisk design. Peter Hjortdal 
Andersen følger op.  
 
 
Ad 4) 

Henrik Lyngaaard Christiansen orienterede om den fælles AUB-ansøgning, der er søgt på tværs af 
byggerifagene på Learnmark.  
Der er ansøgt 605.000,00 kr. for perioden 15.05.22 – 31.12.23. 
Der er endnu ikke modtaget svar på AUB-ansøgningen.  

 
AUB-projektet er for de resterende 20 procent af grundforløb 2 eleverne, som ikke har en læreplads.  
Der er ingen elever på det nuværende stenhuggergrundforløb, som ikke har en uddannelsesaftale. 

 
Punktet tages med igen til næste LUU-møde.   
 
 
Ad 5 - a) 
Det igangværende projekt med besøg på andre erhvervsskoler er blevet forlænget til 31.12.2022. 

Der er besøgt en skole og de to resterende skoler besøges i august/september 2022, hvor det er muligt at 
besøge GF1-forløb. 
 
Kenn Dyrbye er i gang med planlægningen.  
Det er planen at besøge NEXT igen samt Rybners, idet det er omkring disse skoler, hvor der er lærepladser 
i nærområdet.  
Keld Skovly foreslog desuden Herning eller Hjørring som besøgssted. 

 

 
Ad 5 - b) 
Henrik Lynggaard Christiansen fremviste budget og regnskab over projektet.   
Der er ca. 24.000 kr. tilbage i projektet til de resterende to besøg.  
 
 

Ad 6) 
Henrik Vang Olsen orienterede om, at der er ansøgt om trepartsmidler til et nyt projekt til at forbedre 
elevernes geografiske mobilitet. Udvalget har modtaget et afslag på denne ansøgning.  



 
 

 

Side 3 af 5 
 
 

Indholdsmæssigt kunne ansøgningen godkendes, men på grund af stor ansøgningstilslutning, er det i de 
faglige udvalg blevet prioriteret at bevillige penge til de lokale uddannelsesudvalg, som ikke tidligere har 

modtaget penge til trepartsprojekter.  
  
Til næste ansøgningsrunde kunne det være en mulighed at lave en fælles trepartsansøgning gældende 
både rekruttering på andre skoler og forbedring af elevernes geografiske mobilitet. Henrik Vang Olsen 
prøver at få en sparring med Byggeriets Uddannelser.  
 
Ny ansøgning bliver et punkt på det kommende LUU-møde i august.  

 
Ad 7 - a) 
Stenhuggerfaget deltog igen i år som præsentationsfag.  
Kenn Dyrbye orienterede om, at der var mange forbi standen og flere spurgte interesseret til uddannelsen. 
Det er svært at sige, hvad det udmønter sig i, men generelt set har det været en succes.  
 

 

Ad 7 – b) 
Henrik Lynggaard Christiansen fremviste regnskab.  
Der er stadig enkelte poster, der ikke er modtaget regninger for endnu.  
Der søges om tilskud hos Stenhuggerlauget og 3F.  
 
Henrik Lynggaard Christiansen kontakter Peter Michael Jensen, når de endelige udgifter er kendt.  

 
 
Ad 8) 
Henrik Vang Olsen orienterede om, at det stadig er uklart med økonomi og ansvar.  
Henrik Vang Olsen havde et ønsket om at appellere til fondene i god tid. 
 
Peter Michael Jensen supplerede med, at det kom frem på det Faglige Fællesudvalgs møde, at de endnu 

ikke er gået i gang med planlægningen. 
 
Keld Skovly tager kontakt med den pt. eneste mulige lærling, som kan deltage, for at høre om lærlingen 
har interesse i at deltage i konkurrencen.  

 
Punktet tages op igen på de næstkommende LUU-møder.   
 

 
Ad 9) 
Der blev afholdt fælles online LUU-møde for alle skolens lokale uddannelsesvalg. 
Henrik Vang Olsen fremlagde på dette møde problematikkerne omkring manglende skolehjem.  
 
Henrik Lynggaard Christiansen orienterede om, at Learnmark er ved at arbejde på en løsning med at leje 

værelser på Teknisk Kollegie fra januar 2023. 
Denne løsning skal godkendes hos Ministeriet, idet Learnmark ikke er godkendt til skolehjem. Dialogen 
med Ministeriet er i gang.  
Indtil da benytter skolen Pejsegården i Brædstrup som skolehjem.  
Keld Skovly fremlagde, at han kender til flere elever, som er utilfredse med skolens tilbud, hvor eleverne fx 
skal pakke alt ned til weekenden og hvor det er svært at have et fællesskab.   
 

Udvalget ser positivt på løsningen med kollegiet.  

 
Henrik Lynggaard Christiansen undersøger om der kunne være muligheder for indkvartering på 
vandrehjem, da der er blevet forespurgt på denne mulighed fra Stenhuggerlauget.  
 
Henrik Lynggaard Christiansen orienterede om at Learnmark er i gang med at prøve at skabe nogle fælles 
aktiviteter for skolens elever efter fyraften. Der er blevet skabt ”Klub Learnmark”, hvor elever kan mødes 

ca. hver 14. dag.  
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Ad 10) 
Henrik Vang Olsen orienterede om, at den digitale logbog endnu ikke er rettet til.  

Kenn Dyrbye bruger fortsat papirudgaven indtil den digitale logbog er opdateret.  
 
 
Ad 11 – a + b) 
Per Bonne og Jan Hemmsen har udarbejdet faste svendeprøver, som Kenn Dyrbye har rentegnet. Eleverne 
skal stadig selv tegne i AutoCad. Keld Skovly kigger opgaverne igennem og tjekker om alle opgaver er 
niveaumæssigt lige svarende. Såfremt Keld ikke har kommentarer, betragtes de som godkendt. 

Der er udarbejdet tre prøver.  
 
Beregningsmodellen for svendeprøverne er ikke pt. relevant, da de faste svendeprøver afhjælper på 
tidligere problematikker. Desuden har DI endnu ikke godkendt at benytte beregningsmodellen. Peter 
Michael Jensen vender tilbage, såfremt punktet skal genoptages på dagsordenen.  
 

Ad 11 – c) 

På baggrund af GDPR tages dette punkt ikke til referat. 
 
Ad 11 – d) 
Henrik Vang Olsen forespurgte på om bedømmelseskriterierne også er gældende ved forblæsning eller om 
det kun kan benyttes ved håndhugning?  
Punktet drøftes igen.  

 
Ad 11 – e) 
Tidslinje for svendeprøve blev fremvist på mødet.  
Tidligere erfaringer har vist, at det er svært at få indsendt en skitse.  
Fra foråret 2025 skal der være indsendt en skitse inden tre uger før start på H4. Hvis ikke skal lærlingen 
trække en af de faste svendeprøver.   
 

 
Ad 12) 
Henrik Lynggaard Christiansen orienterede om at to af de tre elever, som går på grundforløbet nu, har fået 
læreplads som stentekniker. Den sidste elev har fået en læreplads som stenhugger. 

Henrik Lynggaard Christiansen fremviste skoleperioderne for stentekniker- og stenhuggereleverne.  
Planlægningsskemaet vedhæftes referatet.  
 

Byggeriets Uddannelser udarbejder et skema med udlæringsdatoer. Stenteknikeruddannelsen varer 2,5-3 
år og stenhuggeruddannelsen varer 3,5 – 4 år.  
Henrik Lynggaard Christiansen sørger for at opdatere skolens markedsføringsmateriale.  
 
Der har været udfordringer med at få maskinen til stenteknikerne til at virke. Computeren til maskinen er 
nu blevet repareret, så der er håb for, at dette er løsningen for at få den til at køre.  

Stenteknikerne bliver også undervist i CNC-styring ved industriteknikerne.  
 
 
Ad 13) 
Peter Michael Jensen orienterede om nyt fra faget.  
 
Anders Schannong er ny suppleant til udvalget. 

  

Der blev fra fagets side stillet spørgsmålstegn ved kvaliteten af undervisningen i granit. Er der tiltag, der 
kan gøres for at højne kvaliteten i undervisningen, fx i form af opkvalificering af underviser eller indkøb af 
gæsteunderviser til granitundervisningen? 
 
Keld Skovly efterspurgte konkrete eksempler på hvor kvaliteten ikke vurderes god nok. Ellers er det svært 
at handle på.  

 
Learnmark giver gerne mulighed for opkvalificering af underviser.  
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Der blev debatteret omkring undervisers tilstedeværelse i undervisningen. Grundet uddannelsens størrelse 
er der kun én underviser ansat.  Derfor er der fra skolens side givet lov til at underviseren kan forberede 

sig i undervisningen. Ellers er det ikke muligt at gennemføre uddannelsen.  
 
Der er blevet udtrykt utilfredshed omkring et nymesterlære forløb. 
Henrik Lynggaard Christiansen orienterede om, at hele grundforløbet må undervises i virksomheden, så 
længe alle bekendtgørelsesmålene bliver opfyldt. Det er virksomhedens ansvar at alle mål bliver nået – 
herunder også certifikater.  
 

 
 
Ad 14)  
Der er til augustoptaget 2022 igen i år en flot tilslutning til GF1. Derimod er tilmeldingstallene til GF2 
meget lave på nuværende tidspunkt.   
 

Der er pt. en elev i en kortaftale, hvilket kan blive problematisk. Der er ikke skoleoplæring (tidligere 

skolepraktik) på stenhuggeruddannelsen, så får eleven ikke en ny uddannelsesaftale efter 1. hovedforløb 
må uddannelsen sættes på pause.  Kim Aagaard undersøger status på elev/virksomhed og går i dialog om 
en forlængelse af uddannelsesaftalen. 
Henrik Vang Olsen kontakter Byggeriets Uddannelser med sin bekymring omkring indgåelse af en 
kortaftale indenfor faget.  
 

 


